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 Piknik Zdrowo i 

Bezpiecznie w 3d… 
 
Dzień piątego października dziewczyny i chłopcy z naszej szkoły zaczęli 
trochę inaczej. Gdy weszliśmy do szkoły, rozeszliśmy się według planu do  

sal, gdzie czekały na nas osoby, które miały przeprowadzić z nami zajęcia i 
wykłady.  

W klasie, do której skierowały się dziewczyny, zastałyśmy dwie panie, 
zajmujące się kosmetyką. Podczas wykładu trwającego godzinę lekcyjną, 
opowiedziały o tym jak dbać o swoją cerę. Pokazały również,  jak nakładać 

makijaż. Wynik starań był niesamowity! 
 

Warto dodać, że jedyny mężczyzna -  
pan Krzysztof Wójcicki -  robił notatki i 
świetnie się przy tym bawił. 

 
Asia Bosak, klasa 3d  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Wywiad z panią Krystyną 

Rachwalik przeprowadziła Miriam 

Budniewska z klasy 2a. 
 
Ja -  Gdzie Pani pracuje?  

P.K - Pracuję w Muzeum Narodowym we Wrocławiu. 

Ja - Ile lat Pani tam pracuje? 

P.K – Ponad 30 lat. 

Ja - Czym się pani zajmuje? 

P.K. – Pracuję w sekretariacie. 

Ja – Co ostatnio się ciekawego wydarzyło w Muzeum? 

P.K – W sobotę 10.09.2011. odbędzie się uroczyste otwarcie wystawy Polskiej Sztuki 

Współczesnej w nowo zaadoptowanych pomieszczeniach na strychu. Będą wystawiane tam 

prace wybitnych polskich artystów m.in.. Abakanowicz, Hasiora ,Nowosielskiego, Hałasa, 

Natalii Lach-Lachowicz i wielu innych. 

Ja - Poza sztuką współczesną, co jeszcze można obejrzeć? 

P.K – Można obejrzeć Galerię Sztuki Średniowiecznej. Znajdują się tam prace z XIV-XV w., 

Galeria Malarstwa Polskiego XVI - VIX w., Galerię Sztuki Śląskiej. Najlepiej będzie, jak 

przyjdziesz  i zobaczysz. Zapraszam. W soboty jest dzień bezpłatny dla zwiedzających. 

Ja - Oprócz wystawianiem dzieł, czym jeszcze zajmuje się muzeum? 

P.K. - Drugą ważną sprawą poza wystawami jest pozyskiwanie nowych zabytków. 

Ja -  Jak to się odbywa? 

P.K.-  Zakupujemy dzieła z galerii i od prywatnych właścicieli. Dużo zabytków otrzymujemy 

w darze. 

Ja-Czym zajmują się kustosze w Muzeum? 

P.K.-  Kustosz opiekuje się zabytkami, sprawdza stan zachowania zabytku, opracowuje i 

zakłada dla każdego zabytku kartę z opisem kiedy powstał ,kto go wykonał itp. Opracowuje 

katalogi, które Muzeum wydaje i można je zakupić w naszej księgarni. Współpracuje z 

innymi Muzeami w Polsce i za granicą. 

 Ja- Dlaczego Pani wybrała pracę w 

Muzeum? 

P.K.- Dlatego, że bardzo lubię zabytki. Jest 

miła atmosfera, poznałam wielu ciekawych 

ludzi związanych ze sztuką i współczesnych 

artystów. Wielu z nich nie żyje, zmarł 

wybitny wrocławski artysta - Eugeniusz Get 

– Stankiewicz . 

Ja- Dziękuję Pani za rozmowę.  



 
 
 
 
 
 

Czasem zwykłe słowa nie wystarczą, żeby było 

dobrze. Czasem trzeba się postarać, ale to 

trudne. Czasem wystarczy chwila, aby wszystko się zepsuło, żeby upadło. Słowa nie 

zawsze nas pocieszają, są też takie, które bardzo ranią. Nie zawsze panujesz nad tym co 

powiesz, a potem tego żałujesz. Jeśli coś ci się nie udało usiądź i pomyśl co poszło źle, ale 

nie załamuj się, bo to nie przywróci tego co było. Każdy z nas popełnia błędy, ale bez nich 

byśmy się niczego nie nauczyli. Każdy mówi, że życie jest trudne, ale może trzeba umieć 

przez nie przejść. Ktoś ci powie : ‘’Zobaczysz, będzie dobrze’’, lecz ty nie wierzysz. Nie 

masz już na to siły, ale nadzieja to czasami jedyna deska ratunku w trudnych sytuacjach. 

Czasem, gdy patrzysz na szczęśliwych ludzi idących ulicą, tracisz humor, ale nie patrz na 

nich, żyj własnym szczęściem, nawet gdy go nie masz, to najlepsze rozwiązanie.  

Nie wyszło ci z osobą, którą kochasz? Może to nie ta, a może to za wcześnie na 

PRAWDZIWĄ miłość? Spróbuj odpowiedzieć sobie na te pytania. Prawda może być 

bolesna, ale takie jest życie. 

Niech naszym mottem będzie : 

‘’ Dam radę ! Jeśli nie wyszło, to poczekam na nową szansę’’.  
 

 WARTO uwierzyć w siebie, 

bo czasem tylko to POMAGA !  
Angelika 

Dargiel 

kl. 2a  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Pewnie wszyscy uczniowie trzeciej klasy 

zaczęli rok szkolny myśląc o zbliżających 

się egzaminach gimnazjalnych. Jak wielu z 

nich wie jak wyglądają te testy? 

Egzaminy gimnazjalne 2012 będą odbywać 

się codziennie przez trzy dni, a podzielone 

będą na trzy części: humanistyczną, matematyczno- przyrodniczą oraz dotyczącą języka 

obcego nowożytnego. 

Część humanistyczna z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie (WOS) rozpocznie się 

o godzinie 9:00 (wtorek, 24 kwietnia) i trwać będzie 60 minut (dla uczniów ze 

specjalnymi potrzebami edukacyjnymi czas pisania nie może być przedłużony o więcej niż 

20 minut). 

Kolejny etap części humanistycznej dotyczyć będzie zakresu języka polskiego i trwać 

będzie od 10:45 do 12:15 (90 minut – dla wyżej już wymienionych uczniów czas może być 

wydłużony o góra 45 minut). 

Jak widać część humanistyczna będzie podzielona na dwa etapy: historia i WOS oraz 

język polski. 

 Z matematyczno-przyrodniczą częścią jest tak samo: 

Zacznie się dnia następnego (środa, 25 kwietnia), a etap pierwszy, czyli z przedmiotów 

przyrodniczych (mowa tutaj o biologii, chemii, fizyce i geografii) rozpocznie się o 

godzinie 9:00 i trwać będzie tyle samo jak pierwszy etap części humanistycznej (dla 

uczniów z upoważnieniami do dłuższego pisania egzaminu mogą pisać dłużej, ale nie więcej 

niż 20 minut), a etap drugi z zakresu matematyki uczniowie klasy trzeciej zaczną o 

10:45 i będzie trwał 90 minut (dla w/w uczniów czas może być przedłużony o najwięcej 

45 minut). 

Na czwartek (26 kwietnia) Centralna Komisja Egzaminacyjna – CKE, zaplanowała nam 

część językową na poziomie podstawowym (od 9:00 – 10:00 albo 9:00 – 10:20) i 

rozszerzonym (10:45 – 11:45 lub 10:45 -12:15). Warto dodać, że wszyscy trzecioklasiści 

będą zdawać poziom podstawowy i rozszerzony, a do rekrutacji do szkół 

ponadgimnazjalnych będzie liczył się zdobyty wynik, który będzie przedstawiony w 

systemie procentowym (nie punktowym jak do teraz). 

W tym roku trzecioklasistów czekają zmiany. Niektórzy tegoroczne egzaminy 

gimnazjalne nazywają „małą maturą”, ale uważam, że uczniowie naszej szkoły (i 

oczywiście innych gimnazjów) dadzą z siebie wszystko, a egzaminy zdają śpiewająco. 
http://www.cke.edu.pl/images/stories/0001_Gimnazja_2011/k_egzamin_g.pdf - źródło 

 

Asia Bosak, kl. 3d 

http://www.cke.edu.pl/images/stories/0001_Gimnazja_2011/k_egzamin_g.pdf


Dobry makijaż, czyli ten prawie niewidoczny – a nie tona 

tapety – wydobywa Twoją urodę i pozwala ukryć 

niedoskonałości, np. pryszcze. Oczy podkreślone delikatnie 

mascarą , usta muśnięte błyszczykiem, czy pomadką 

pielęgnacyjną...niby nic wielkiego, a czujesz się bardziej 

pewna siebie i masz lepszy humor. Chętniej się uśmiechasz. Teraz 

powiemy i pokażemy za pomocą zdjęć jak powinnaś malować się do szkoły 

i nie mieć żadnych sporów z nauczycielami z tego powodu. A więc: 

  

OCZY: brązowym lub czarnym tuszem ( lepiej brązowym, ponieważ jest 

on dużo jaśniejszy od czarnego). Nie należy używać do tego rodzaju 

makijażu żadnych tuszów pogrubiających, ani wydłużających rzęsy. Jeśli 

chcesz dodatkowo użyć kredki to polecam białą, gdyż powiększa ona 

oczy. 

  

USTA: najlepiej nałożyć bezbarwny lub delikatnie różowy, beżowy 

błyszczyk. 

  

PAZNOKCIE: można pomalować lakierem bezbarwnym, jasnym różowym 

bądź kremowym. 

 

Karolina 

Bojaś 

klasa 2a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Nieśmiertelny  Nicolas Cage   

Ostatnio na serwisie aukcyjnym eBay pojawiła się oryginalna fotografia 

datowana na 1870 rok, która przedstawia portret pewnego anonimowego 

żołnierza Konfederacji. Niby nic niezwykłego, gdyby nie jeden szczegół - 

żołnierz ten do złudzenia przypomina znanego aktora  - Nicolasa Cage'a. 

Sam sprzedający fotografię zwrócił na to uwagę, stąd zawrotna cena 

tego zdjęcia - okrągły milion dolarów.  

Właściciel zdjęcia twierdzi, że Nicolas jest wampirem i odradza się co 

75 lat. 

Patrycja Mackiewicz, klasa 2a  
 
 
 
 
 
 
 
 



Relacja z Dnia Edukacji Narodowej 
 

Dnia 13 października 2011 roku odbyły się obchody Dnia Edukacji 

Narodowej, czyli święta wszystkich pracowników oświaty. W tym dniu 

uczniowie klas pierwszych zostali pasowani na gimnazjalistów. 

   Uroczystość rozpoczęła się wprowadzeniem sztandaru oraz 

odśpiewaniem hymnu. Następnie głos zabrała pani dyrektor Zofia 

Bentkowska-Sztonyk oraz przewodnicząca szkoły Adrianna Panasiuk. Po 

tym, przedstawiciele klas pierwszych złożyli przysięgę. W dalszej części 

uczniowie pogratulowali nauczycielom i wręczyli im nagrody. Adrian 

Biszczanik oraz pani Marta Szczerbik-Herbuś złożyli życzenia 

wszystkim zebranym. W tym momencie rozpoczęła się część teatralna. 

Uczniowie klasy 3b zaprezentowali scenkę pt. ,, Lekcja jak marzenie". 

Klasy I zaśpiewały  piosenki m.in. Grubsona  ,,Na  szczycie ". 

 Organizatorzy imprezy (klasa 3b na czele z wychowawcą panią Martą 

Szczerbik-Herbuś) zafundowali bonus dla uczniów i nauczycieli w 

postaci zabawnego tańca Hardbass, który wzbudził w widzach ogromny 

zachwyt oraz uśmiechy na twarzach.  Na koniec pani dyrektor 

podziękowała  

i pożegnała wszystkich zgromadzonych. W ten sposób minął w 

Gimnazjum numer 2 Dzień Edukacji Narodowej. 
 

Uczennica z klasy 3b 



Kwestionariusz  

Na nasze pytania odpowiada Pani 

Wicedyrektor Danutą Serafinowicz  
 
Z zawodu nauczyciel matematyki  

Urodziny obchodzę 17 maja  

Moja główna zaleta to odpowiedzialność 

Moja główna wada to zaczynanie wielu spraw naraz  

Cecha, którą cenię u innych to zorganizowanie  

W dzieciństwie chciałam być lekarzem 

Moim autorytetem jest ksiądz Twardowski 

Marzę o podróżach   

Moim ulubionym filmem jest ‘’ Forest Gump ‘’  

Moja ulubiona książka to ‘’ Podróżnik ‘’ 

Lubię samotne podróże, pływanie oraz Mazury  

Gdybym wygrała dużą sumę na loterii to pojechałabym dookoła 

świata 

Dziś rano złapałam mój tramwaj ‘’10’’ i dotarłam do szkoły   

Teraz czuję zadowolenie, ale czeka mnie jeszcze dużo pracy 

Moje życiowe motto to : ‘’ Dać każdemu szansę ‘’  

 

Angelika Dargiel, klasa 2a  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  
Niektórzy ludzie przebijają sobie różne części 

ciała. Ten zabieg nazywany jest piercingiem. 

Miejscami, które można przebić są: uszy, nos, brew, 

broda, pępek, język. Niestety, przebicie często powoduje powikłania. 

Zły piercing może spowodować np. częściowy paraliż lub opadnięcie 

miejsca przebitego. W przypadku kolczyka w język można stracić 

smak. Miejsce po przebiciu puchnie i trzeba dbać o nie, by nie wdało 

się zakażenie i żeby dobrze się goiło.  

Natalka Nowak, klasa 2a  

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



A na koniec coś dla tych którzy lubią łamigłówki i zagadki !   

1. DO PICIA  

2. ZWIERZĘ W PASY  

3. ROŚNIE W OGRODZIE 

4. INACZEJ URLOP 

5. NA NIEBIE  

6. OWOC ROSNĄCY NA DRZEWIE 

7. ŚWIECI NA NIEBIE 

 

 



Dawka sporego poczucia humoru  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Aga Wakuluk i Karina Owcarz klasa 2a 

 
 

Nauczycielka pyta dzieci: 

- Jakie macie zwierzęta w domach? 

- Ja mam psa. 

- A ja mam kota. 

- A ja mam kure w zamrażarce... - mówi Jaś. 

 

Jasio podchodzi do nauczycielki i mówi: 

- Nie chcę pani straszyć, ale mój tato powiedział, że jeśli nadal będę mieć uwagi w 

dzienniczku, to ktoś dostanie w skórę! 

 

Na lekcji biologii nauczycielka przestrzega dzieci: 

- Pamiętajcie, że nie wolno całować kotków ani piesków, bo od tego mogą się przenosić 

groźne zarazki. A może ktoś z was ma na to przykład? 

Zgłasza się Jasio: 

- Ja mam, proszę pani. Moja ciocia całowała raz kotka. 

- I co? 

- No i zdechł. 

 

 

- Moja siostra jest chora na ospę wietrzną - oznajmia Kazio w szkole. 

- To wracaj do domu, bo zarazisz całą klasę - poleca wychowawczyni. 

Po dwóch tygodniach Kazio wraca do szkoły. 

- I co, siostra wyzdrowiała?- pyta nauczycielka. 

- Nie wiem, bo jeszcze nie pisała... 

- A gdzie ona jest? 

- W Danii... 

 

Nauczycielka z liceum spotyka swego dawnego ucznia Jasia. 

- No co u ciebie slychać Jasiu, co porabiasz? 

- A wie Pani, chemię wykladam. 

- Naprawdę Jasiu? A gdzie? 

- W "Biedronce". Na regały... 

 

 

- Co trzeba zrobić, by iść do nieba? - pyta ksiądz na lekcji religii. 

Dzieci kolejno odpowiadają: 

- Trzeba pomagać rodzicom! 

- ... być dobrym! 

- ... chodzić do kościoła! 

Kazio przekrzykuje wszystkich: 

- Trzeba umrzeć! 

 

Nauczycielka pyta największego 

lenia w klasie : 

- Jakim zwierzęciem chciałbyś być ? 

- Wężem! 

- A dla czego ? 

- Bo on leży , a mimo to idzie ... 

 

 


